



Město Český Brod

Odbor rozvoje
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

NAŠE č. j. S - MUCB 38105/2022 OR
VYŘIZUJE Hana Dočkalová
TELEFON 321 612 158
EMAIL dockalova@cesbrod.cz
ČESKÝ BROD 27. 7. 2022

Dodatečná informace č. 1

Veřejná zakázka: **Modernizace veřejného osvětlení ve městě Český Brod**
Druh veřejné zakázky: **dodávky**
Zadávací řízení: **zjednodušené podlimitní řízení**
Zadavatel: **město Český Brod,**
Sídlo: **náměstí Husovo 70, 282 01 Český Brod**
zastoupené **Ing. Jakubem Nekolným, starostou města**
IČ / DIČ: **00235334 / CZ00235334**

Na základě zaslaných dotazů zadavatel vydává tuto dodatečná informaci č. 1

Dotaz č. 1

Zadavatel v příloze „03_Návrh_SoD“ v článku I. Předmět smlouvy, v bodě 1.4. písm. c) uvádí, že předmětem smlouvy je geodetické zaměření skutečného provedení vyměněných světelných bodů a doplněných (nově zřízených) světelných bodů – 2 pare dokumentace v tištěné podobě a 1 pare dokumentace v elektronické podobě na nosiči CD nebo DVD, ve formátu *.pdf, *.dwg nebo *.dgn. V článku VIII. Splnění a předání díla, bod 8.1. písm. a) je uvedeno, že jeden z požadovaných dokladů k přejímce dokončené stavby bude geodetické zaměření díla v papírové podobě (2 pare) a elektronicky. Uchazeč však pro tento požadavek nenašel adekvátní zařazení v příloze „06_Položkový rozpočet slepý“.

Odpověď č. 1

Zadavatel upustil od požadavku na geodetické zaměření díla. Tento požadavek bude ze smlouvy vypuštěn. Upravený návrh smlouvy je zveřejněn.

Dotaz č. 2

Zadavatel v příloze „Výzva a zadávací dokumentace“ článek 1. Předmět veřejné zakázky a příloze „03_Návrh_SOD“ článek I. Předmět smlouvy uvádí, že předmětem veřejné zakázky je dodávka a montáž 301 ks svítidel, dále pak dodávka a montáž 69 ks sloupů a 62 ks výložníků včetně doplnění vedení, kompletace celé soustavy veřejného osvětlení, revize a měření.

Přičemž v příloze „06_Položkový rozpočet slepý“ 1. MATERIÁL jsou uvedeny svítidla 301 ks, výložníky pouze 29 ks a sloupy zde nejsou vůbec. V 2. MONTÁŽNÍ PRÁCE je správný počet nově montovaných svítidel (tj. 301 ks), sloupy zde také nejsou a množství u výložníků je opět 29 ks.



Město Český Brod

Odbor rozvoje

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

Žádáme zadavatele o informaci, proč položkový rozpočet neodpovídá předmětu plnění ve výše uvedených přílohách. Případně žádáme o doplnění, nebo o opravu tak, aby rozpočet odpovídal předmětu plnění veřejné zakázky.

Odpověď č. 2

Zadavatel omylem uvedl montáž sloupů a chybný počet výložníků. Informace a počty uvedené v položkovém rozpočtu jsou správné. Odstavec 1.1 v předmětu smlouvy nově zní takto: „Předmětem veřejné zakázky je dodávka a montáž 301 ks svítidel, dále pak dodávka a montáž a 29 ks výložníků včetně doplnění vedení, kompletace celé soustavy V.O., revize a měření.“ Upravený návrh smlouvy je zveřejněn.

Dotaz č. 3

ve Výzvě a zadávací dokumentaci není nikde uvedeno, že se má k výběrovému řízení předložit vzorek svítidla. V příloze č.1 - Technická dokumentace je následující odstavec: Účastník spolu s nabídkou předloží vzorek svítidla, který bude mít přesně ty parametry, které účastník potvrdí v příloze č. 3 a které budou uvedeny v předloženém katalogovém listu svítidla a předložených certifikátech. Účastník dodá 1 ks silničního svítidla dle výpočtu č. 4. Chtěl bych se teda zeptat, zda se má nebo nemá vzorek svítidla předložit? Vzhledem k tomu, že nabídky se mají posílat elektronicky, museli bychom daný vzorek poslat poštou, ale pak by mělo být z Vaší strany specifikované, jak by měla tato zásilka být označena.

Odpověď č. 3

Zadavatel nepožaduje zaslat vzorky svítidla, ale pouze katalogový list svítidla a certifikát. Zadavatel si vyhrazuje právo požádat účastníka o předložení vzorového svítidla k ověření parametrů uváděných v katalogovém listu a předložených certifikátech. Vzorek svítidla musí být předložen ve lhůtě 15 dnů od doručení výzvy.

Dotaz č. 4

TEST REPORTY EMC, IP, IK. Zadavatel požaduje po dodavateli, aby jím použitá osvětlovací tělesa splňovala všechny legislativně závazné požadavky dané platnou legislativou ČR a požadavky ČSN z hlediska bezpečnosti provozu osvětlovací soustavy a z hlediska vlivu osvětlovací soustavy na elektrickou síť. Příloha č.3 uvádí požadavky zadavatele, kromě výše uvedených, na svítidla pro venkovní osvětlení (silniční). Zadavatel požaduje svítidla primárně navržená pro osazení deskou plošných spojů s LED čipy a čočkami. Svítidla musí mít deklaraci o shodě (CE), deklaraci o elektromagnetické kompatibilitě (EMC), protokol o IP, IK. Účastník je povinen předložit kompletní protokoly z laboratoří (test reporty), nikoli pouze výsledný certifikát. Všechny výše požadované deklarace je účastník povinen předložit již při podání nabídky. Pro všechna silniční svítidla je vyžadován stejný design (pro různé příkonové varianty).“

Konkrétně požadavek na předložení „kompletní protokoly z laboratoří (test reporty), nikoli pouze výsledný certifikát“. Standardně se do výběrových řízení předkládá certifikát, nebo prohlášení o shodě, které deklaruje splnění požadavků u těchto parametrů Protokoly (test-



Město Český Brod

Odbor rozvoje

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

reporty) jsou totiž know-how výrobce a nejsou nikdy veřejně dostupné a do nabídek se nedokládají. Požadujeme vypuštění tohoto nepřiměřeného požadavku.

Odpověď č. 4

Vyhovujeme požadavku a měníme požadavek zadavatele v tom smyslu, že zadavatel nepožaduje předložení protokolů z laboratoří (test reporty). Zadavatel trvá na doložení výsledných certifikátů.

Dotaz č. 5

Konektor NEMA C136.41/Zhaga book 18. Pakliže chce zadavatel osadit svítidla konektorem, tak by měl po uchazečích chtít certifikaci IK a IP svítidla i s osazeným konektorem. Požadavek technicky znamená, že do ucelené hliníkové konstrukce svítidla je vyvrtán otvor osazený konektorem čímž je narušena povodní integrita svítidla a svítidlo jako celek musí být opětovně certifikováno s tímto prvkem. Doporučujeme zadavateli, aby požadoval tuto certifikaci v rámci výběrového řízení.

Odpověď č. 5

Zadavatel nepožaduje osadit svítidla výše uvedeným konektorem. Pokud nabízené svítidlo konektor má, je nutné předložit certifikace IP a IK s tímto prvkem.

Dotaz č. 6

v dokumentu Čestné prohlášení zadavatel uvádí požadavek na doložení profesní způsobilosti - osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb. v oboru autorizovaný inženýr a technik – elektrotechnická zařízení (IE02, TE03).

Je profesní způsobilost možno doložit osvědčením o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb. v oboru autorizovaný inženýr a technik – technologická zařízení staveb (IT00, TT00), které také umožňuje realizovat předmět plnění veřejné zakázky?

Odpověď č. 6

Zadavatel připouští prokázat splnění profesní způsobilost i předložením osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb. v oboru autorizovaný inženýr a technik – technologická zařízení staveb (IT00, TT00).

Dotaz č. 7

v dokumentu Čestné prohlášení zadavatel uvádí požadavek na doložení technické kvalifikaci za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, ale v dokumentu zadávací dokumentace v kapitole 5.d. Technická kvalifikace se uvádí požadavek na technickou kvalifikaci za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení. Které období se tedy dokládá - 3 roky nebo 5 let?

Odpověď č. 7

Zadavatel opravuje chybný údaj v zadávací dokumentaci. Požadovaná lhůta referenčních dodávek je 3 roky. Splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ prokáže dodavatel předložením seznamu dodávek poskytnutých za posledních 3 roky před zahájením



Město Český Brod

Odbor rozvoje

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod

zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto dodávek.

Dotaz č. 8

Zadavatel v návrhu smlouvy v ustanovení č. 4.3. požaduje pozastávku ve výši 20% z nabídkové ceny na odstranění veškerých vad a nedodělků. Zároveň zadavatel v čl. XII v ustanovení 9.7. (zřejmě špatné číslování) uvádí požadavek na poskytnutí jistoty ve výši 60.000 Kč za splnění povinností vyplývajících ze záruky díla. Tato jistota má být splatná do 14 dnů od podpisu smlouvy. Délka realizace díla je však 8 měsíců a uchazeč nechápe požadavek na poskytnutí jistoty na záruku ihned po začátku realizace díla.

Uchazeč žádá odsunutí poskytnutí jistoty na záruku na období do 14 dnů od protokolárního předání díla.

Odpověď č. 8

V ustanovení 4.3. je popsán způsob úhrady díla, nejde o pozastávku. Ustanovení 9.7. v článku XII je chybně očíslováno, správně má být 12.1. Toto ustanovení řeší zajištění povinností zhotovitele vyplývajících z této smlouvy o dílo týkající se kvality a termínu plnění díla a ze záruky. Navržená ustanovení se touto dodatečnou informací nemění a zůstávají v platnosti.

Odpověď č. 9

Zadavatel prodlužuje zadávací lhůtu do středy 10. 8. 2022 do 10 hodin.

Mgr. Hana Dočkalová
vedoucí odboru rozvoje